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Utlåtande avseende delårsrapport 2025-08-31 
Vi revisorer har översiktligt granskat Vallentuna kommuns delårsrapport per 
2025-08-31. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad och mer inriktad på 
analys och mindre på detaljgranskning. Granskningsresultatet framgår av bifogade 
granskningsrapporter som utarbetats av PwC. 
 
Kommunstyrelsen fattade sitt beslut om delårsrapporten den 13 oktober 2025. 
 
Ekonomiskt resultat 
Resultatet för perioden januari - augusti 2025 uppgår till + 214,6  mnkr. Samtliga 
tre finansiella mål prognostiseras att uppnås. Prognosen för helåret är ett positivt 
balanskravsresultat om + 150,6  mnkr.  
 
Verksamhetsresultat 
Den samlade bedömningen för kommunen är att alla tre kommungemensamma 
mål ligger i fas med planen för perioden. I delårsrapporten lämnas prognosen att 
alla de kommungemensamma målen kommer att uppnås för helåret.  

 
Utifrån genomförd granskning bedömer vi: 

● Att, utifrån delårsrapportens återrapportering, det prognostiserade 
resultatet är förenligt med såväl finansiella mål som kommunövergripande 
verksamhetsmål fastställda av fullmäktige i Mål och budget 2025. 

 
Vi delar kommunstyrelsens bedömning i delårsrapporten att balanskravet kommer 
att uppfyllas för år 2025. 

 

 
För revisorerna 
 
 
 
Thomas Arctaedius 
Ordförande 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 
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Inledning 

Bakgrund 

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i 

den ekonomiska förvaltningen är att fullmäktige ska besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål 

för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i delårsrapporten.  

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapporten är förenligt 

med beslutade mål inom området. Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. 

Kommunstyrelsen är ansvarig för upprättandet av delårsrapporten. Revisionsobjekt i granskningen är 

kommunstyrelsen.  

Syfte och revisionsfrågor  

Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken 

ska biläggas delårsrapporten i samband med fullmäktiges behandling av rapporten. Granskningen ska 

besvara följande revisionsfrågor:   

1. Är prognostiserat resultat i delårsrapporten förenligt med beslutade mål för god ekonomisk 

hushållning?  

2. Är prognostiserat årsresultat förenligt med balanskravet?  

Revisionskriterier  

Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och 

redovisning 13:2 samt rådet för kommunal redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport. 

Granskningen utgår även från fullmäktiges beslut avseende god ekonomisk hushållning.    

Avgränsning  

Granskningen avser delårsrapport som upprättats per 2025-08-31 och som behandlats av 

kommunstyrelsen 2025-10-13. Övrig avgränsning, se avsnitt “Syfte och revisionsfrågor”.   
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Metod  

Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. 

Granskningsresultatet har bedömts med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) och röd (ej 

uppfyllt). Rapportens innehåll har faktakontrollerats av ekonomichef. 
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Granskningsresultat  

God ekonomisk hushållning 

Iakttagelser  

Kommunens riktlinjer för god ekonomisk hushållning återfinns i ”Policy för styrning och uppföljning av 

ekonomi och verksamheter”, fastställd av kommunfullmäktige 2004-12-20 (§ 92) och senast reviderad av 

kommunfullmäktige 2024-12-02 (§ 168). För att knyta ihop det långsiktiga strategiska perspektivet med 

styrningen på kort sikt ska det, enligt riktlinjerna, definieras mål för ekonomi och verksamhet i 

kommunplanen.  

Kommunfullmäktige har i kommunplan 2025 fastställt tre finansiella mål för god ekonomisk 

hushållning: 

1. Årligt positivt resultat på tre procent av skatter och bidrag för både kommun och koncern. 

2. Soliditeten ska öka under planperioden jämfört med senast beslutade kommunplan. 

3. Självfinansieringsgraden av investeringar utan exploatering ska uppgå till minst 50 procent. 

Utöver de finansiella målen har kommunen tre kommungemensamma målområden: 

• Hög kvalitet 

• Hållbar tillväxt 

• Tryggt samhälle 

Dessa målområden innehåller ett flertal nämndmål och utvecklingsmål, exempelvis: 

• Hög kvalitet: kostnadseffektivitet, medarbetarengagemang, gymnasiebehörighet, attraktiv måltid, 

service utifrån invånarnas behov. 

• Hållbar tillväxt: minskad miljö- och klimatpåverkan, stärkt näringslivsklimat, 

kompetensförsörjning, utvecklat friluftsliv. 

• Tryggt samhälle: ökad trygghet, skolnärvaro, folkhälsa och inkludering, trygga mötesplatser. 

I delårsrapporten återfinns samtliga av dessa mål under särskilda avsnitt i förvaltningsberättelsen om 

god ekonomisk hushållning och balanskravsresultat. 
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Samtliga finansiella mål bedöms uppnås enligt nedan: 

• Positivt resultat: 150,6 mnkr. 

• Soliditeten ökar. 

• Självfinansieringsgrad: 194,2 %. 

Samtliga tre kommungemensamma mål bedöms vara i fas och förväntas nås för helåret. Nämndernas 

bedömningar visar att de flesta nämndmål är i fas, med några undantag. Det rör bl a socialnämnden vars 

mål att ”minska miljö -och klimatpåverkan” respektive att ”de sociala tjänsterna ska stärka individen till 

ett mer självständigt liv” inte nås. Sammantaget prognostiseras följande i delårsrapporten: 

• Hög kvalitet: 12 av 15 nämndmål i fas – målet bedöms uppnås. 

• Hållbar tillväxt: 11 av 13 nämndmål i fas – målet bedöms uppnås. 

• Tryggt samhälle: 6 av 9 nämndmål i fas – målet bedöms uppnås. 

Balanskravsresultatet 

Iakttagelser 

Det finns ett särskilt avsnitt i förvaltningsberättelsen om balanskravsresultatet. Utfallet för perioden 

januari–augusti 2025 är 212,6 mnkr. Prognosen för helåret är ett positivt balanskravsresultat på 149,5 

mnkr. 

Det finns inga tidigare underskott som behöver återställas. Kommunen bedömer att balanskravet 

kommer att uppfyllas för helåret. 
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Samlad bedömning 

Revisionsfråga 1: Är prognostiserat resultat i delårsrapporten förenligt med beslutade mål för god 

ekonomisk hushållning? 

 Finansiella mål:                               Ja  

 Verksamhetsmål:                            Ja  

 

Revisionsfråga 2: Är prognostiserat årsresultat förenligt med balanskravet? 

 Följsamhet till balanskravet:        Ja 

 

 

 

 

 

 

 

2025-10-23 

Henrik Fagerlind       

_________________________     

Uppdragsledare        

 
 

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av de 

förtroendevalda revisorerna i Vallentuna kommun enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan från 

den 28 augusti 2025 . PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar 

av denna rapport. 

 



 

 
 
 
Sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport 
Till revisorerna i Vallentuna kommun 
 
Org.nr 212000-0027 
 
Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens 
resultaträkning, balansräkning samt noter för Vallentuna kommunen för perioden 2025-01-01 
- 2025-08-31 avgiven av kommunstyrelsen den 2025-10-13. Det är styrelsen som har 
ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är att uttala en slutsats grundad på vår 
översiktliga granskning. 
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal 
räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning 
består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella 
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 
granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard 
för kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna 
om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet 
som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 
 
Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och 
den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet  
Vår granskning har skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” och 
“Instruktion för granskning av drift- och investeringsredovisning” i Standard för kommunal 
räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av den förenklade 
förvaltningsberättelsen och den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och 
investeringsverksamhet har en annan inriktning och betydligt mindre omfattning jämfört med 
den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal 
räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt 
uttalande. 
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Slutsats 
 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som 
ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning 
samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.  
 
Förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.  
 
Översiktlig beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet har upprättats.  
 
 
 
 
Datum den dag som framgår av vår elektroniska signatur 
 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
 
 
Malin Odby 
Ansvarigt sakkunnigt biträde & auktoriserad revisor samt certifierad kommunal revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

  ÖHLRINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Malin Astrid Charlotte Odby

Malin Odby

Auktoriserad revisor

2025-10-16 16:51:18 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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